
  

Broj: 864/2021 

Dana: 21.9.2021.godina 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine" broj:39/14)za grejnu sezonu 2021/2022 godinu, direktor donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Ugovor za javnu nabavku peleta za grejnu sezonu 2021/2022 godinu, dodjeljuje se ponuđaču 

BIOCONCEPT d.o.o., ponuda broj: 795/2021od11.9.2021. godine, za ponuđenu cijenu od 35700,00KM 

bez PDV-a, kao najbolje ocjenjenom. 

II 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču BIOCONCEPT d.o.o. Novi 

Grad, po protoku roka od 5 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru 

najpovoljnije ponude.  

   III 

Ova Odluka objavit će se na web stranici (www.pos.edu.ba) istovremeno s upućivanjem ponuđačima 

koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 

nabavkama.   

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav. 2. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

398/2021od16.6.2020. godine. Javna nabavka je sprovedena konkurentskim zahtjevom sa namjerom 

zaključenja okvirnog sporazuma (na period od 1 godine). Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 
48.306,00KM 
Obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 20.8.2020. godine. Komisija za 

javnu nabavku imenovana je Odlukom o imenovanju Komisije za provođenje javne nabavke peleta broj 

468/2001 od 30.6.2021godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 11.9.2021. godine Zapisnik o 

pregledu i ocjeni ponuda i poruku o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke peleta. U 

postupku po izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojime je 

utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda osma ( 8 ); 

da je blagovremeno zaprimljeno sedam ( 7 ) ponuda; 

- da su ponude ponuđača „LUMBERJACK“ d.o.o., „Hifa-petrol“ d.o.o. Sarajevo, „ENSA BH“ 
d.o.o., „SJAJ“ d.o.o. Maglaj, „SJAJPETROL“ d.o.o. Maglaj, „EURO STIL“ d.o.o. Doboj i 

„BIOCONCEPT“ d.o.o. Novi Grad prihvatljive. 

- Da ponuda ponuđača Woodland d.o.o.nije prihvatljiva jer nije blagovremeno dostavljena 
Tenderska dokumentacija 

- U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjele ponude,  u skladu kriterijima 

iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, ugovorni organ nije našao 

razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 

preporuke komisije za javnu nabavku. 
 



  

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i 

tenderskim dokumentom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog najniže 

cijene, kako slijedi: 
 

Redni 

broj 
Ponuđač 

Ukupna cijena 

ponude (početna 

cijena) bez PDV-a 

Konačna cijena (nakon 

završetka e-aukcije) bez 

PDV-a 

1. BIOCONCEPT D.O.O. 45630,00 35700,00 

2. EUROSTIL D.O.O.DOBOJ 55668,60 - 

3. ENSABH D.O.O. 55668,60 - 

4. HIFAPETROL D.O.O.SARAJEVO 55668,60 35750,00 

5. DOO"SJAJ" 55691,41 - 

6. SJAJPETROL D.O.O 55691,41 - 

7. LUMBERJACK D.O.O. 56124,90 - 
 

Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriteriji najniže cijene, koja je nakon provedene e-aukcije 

ponuđena u iznosu od 35700,00KM, dok su ostali ponuđači čije su ponude prihvatljive ponudili sljedeće 

cijene: 
1. BIOCONCEPT D.O.O. - 35700,00 

2. EUROSTIL D.O.O.DOBOJ – NIJE BILO PONUDA 

3. ENSABH D.O.O. – NIJE BILO PONUDA 

4. HIFAPETROL D.O.O.SARAJEVO - 35750,00 

5. DOO"SJAJ"– NIJE BILO PONUDA 

6. SJAJPETROL D.O.O– NIJE BILO PONUDA 

7. LUMBERJACK D.O.O. – NIJE BILO PONUDA 

čime je utvrđen i njihov sukcesivni red. 
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav. 1 tačka b) Zakona o javnim nabavkama odlučeno je kao 

u članu 1. ove odluke. 

  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu 

najkasnije u roku od 5 dana od dana prijema iste, u dovoljnom broju primjeraka. 

       

              J.U.Prva osnovna škola Zavidovići 

            Direktor: 

                                                                                                   _______________ 

                           Admir Višća 

DOSTAVLJA SE: 

1. Ponuđačima, 

2. Arhivi. 


